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COMISIÓN DE APELACIÓN DEL SERVICIO CIVIL

CONCEPTO
REAL
 2015

ESTIMADO
2016

PROGRAMADO
2017

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Otros Gastos

     7,171,146

       487,654

     6,384,408

       787,124

       487,268

     8,869,424

       220,000

     6,990,787

     1,878,637

       220,000

     9,022,000

     7,383,534

     1,638,466

     7,658,800

     7,658,800

     9,089,424

     9,089,424

     9,022,000

     9,022,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

-

-

 7,171,146

 487,654

 7,171,532

 487,268

 8,869,424

 220,000

 8,869,424

 220,000

 9,022,000

 9,022,000

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

-

-

(         386) - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

- - -III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.476, Ley de Servicio Civil y de la Carrera Administrativa, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.235 del 11
de diciembre del 2003 y su Reglamento publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.153 del 06 de agosto del 2004.

BASE LEGAL :

Coadyuvar al cumplimiento del objetivo principal de la Ley No.476, como es la estabilidad laboral de los servidores
públicos sobre la base del mérito, la capacidad, especialización y profesionalismo.



Brindar un servicio público con calidad y eficiencia, a los usuarios en el ámbito de la Ley No.476, y demás usuarios
que demanden nuestros servicios.



Conocer y resolver los recursos administrativos presentados contra las resoluciones emitidas por las instituciones de
la administración pública, dentro del ámbito de la Ley N°.476.



Conocer y resolver sobre los despidos en contravención a los derechos establecidos en la Constitución Política, la Ley
No.476, Código del Trabajo y Convenio Colectivo.



Conocer y resolver sobre las evaluaciones realizadas en contravención a lo dispuesto por el sistema de Evaluación al
Desempeño, difinido en la Ley No.476 y su Reglamento.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Resolver los recursos de apelación presentados por los servidores públicos e instituciones del Estado en el término
establecido por la Ley No.476 y su Reglamento, proveniente de los procesos disciplinarios, de provisión y evaluación
al desempeño regulados por la Ley No.476.



Dictar 308 diligencias procesales de mero trámite y 42 resoluciones en el tiempo perentorio de treinta días hábiles
evitando retardación de justicia administrativa.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2017 :



II -28Presupuesto General de la República 2017

COMISIÓN DE APELACIÓN DEL SERVICIO CIVIL

GASTO CORRIENTE

111
113
114
116
119
151
169
191
193

211
215
216
219
231
232
233
238
239
252
253
271
273
292
299

312
333
342
346
353
362
364
369
391
392
393
396
399

Sueldos cargos permanentes
Décimo tercer mes
Aporte patronal
Compensación por antigüedad
Otras compensaciones adicionales al sueldo
Beneficios sociales al trabajador
Otros beneficios y compensaciones
Otros servicios personales
Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales
Agua y alcantarillado
Energía eléctrica
Otros servicios básicos
Mantenimiento y reparación de edificios y locales
Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación
Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo
Limpieza, aseo y fumigación
Otros gastos de mantenimiento, reparación y limpieza
Imprenta, publicaciones y reproducciones
Primas y gastos de seguros
Pasajes para el interior
Viáticos para el interior
Servicios de vigilancia
Otros servicios no personales

Bebidas no alcohólicas
Vestuarios
Productos elaborados en papel o cartón
Especies fiscales y valores
Llantas y neumáticos
Combustible y lubricantes
Insecticidas, fungicidas y similares
Otros productos químicos
Útiles de oficinas
Artículos para instalaciones
Repuestos y accesorios
Productos sanitarios y útiles domésticos
Otros materiales y suministros

 5,462,966
 461,128
 853,991

 71,310
 320,713

 70,000
 23,000

 9,750
 110,676

 36,000
 84,000

 300,000
 95,082
 15,000
 40,000
 11,236
 10,000

 3,000
 55,197
 30,000
 10,000
 15,000

 562,730
 6,572

 9,534
 31,770
 14,444

 6,000
 29,093

 163,758
 2,929
 2,430

 26,858
 10,639
 47,401
 14,801

 4,992

11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

TOTAL GASTO CORRIENTE  9,022,000

COMISIÓN DE APELACIÓN DEL SERVICIO CIVILTOTAL  9,022,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 7,383,534

 1,273,817

 364,649


