COMISIÓN DE APELACIÓN DEL SERVICIO CIVIL

BASE LEGAL:

Ley No.476, Ley de Servicio Civil y de la Carrera Administrativa, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.235 del 11 de diciembre del 2003 y su Reglamento publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.153 del 06 de agosto del 2004.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES:

Coadyuvar al cumplimiento del objetivo principal de la Ley No.476, como es la estabilidad laboral de los servidores públicos sobre la base del mérito, la capacidad, especialización y profesionalismo.

Brindar un servicio público con calidad y eficiencia, a los usuarios en el ámbito de la Ley No.476, y demás usuarios que demanden nuestros servicios.

Conocer y resolver los recursos administrativos presentados contra las resoluciones emitidas por las instituciones de la administración pública, dentro del ámbito de la Ley N°.476.

Conocer y resolver sobre los despidos en contravención a los derechos establecidos en la Constitución Política, la Ley No.476, Código del Trabajo y Convenio Colectivo.

Conocer y resolver sobre las evaluaciones realizadas en contravención a lo dispuesto por el sistema de Evaluación al Desempeño, difinido en la Ley No.476 y su Reglamento.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2017:

Resolver los recursos de apelación presentados por los servidores públicos e instituciones del Estado en el término establecido por la Ley No.476 y su Reglamento, proveniente de los procesos disciplinarios, de provisión y evaluación al desempeño regulados por la Ley No.476.

Dictar 308 diligencias procesales de mero trámite y 42 resoluciones en el tiempo perentorio de treinta días hábiles evitando retardación de justicia administrativa.

OPERACIONES CONSOLIDADAS (Córdobas)

CONCEPTO	REAL 2015	ESTIMADO 2016	PROGRAMADO 2017 9,022,000	
I. INGRESOS TOTALES	7,658,800	9,089,424		
A. INGRESOS CORRIENTES	7,171,146	8,869,424	9,022,000	
Transferencia del Gobierno Central	7,171,146	8,869,424	9,022,000	
B. INGRESOS DE CAPITAL	487,654	220,000	-	
Transferencia del Gobierno Central	487,654	220,000	-	
II. GASTOS TOTALES	7,658,800	9,089,424	9,022,000	
A. GASTOS CORRIENTES	7,171,532	8,869,424	9,022,000	
Remuneraciones	6,384,408	6,990,787	7,383,534	
Bienes y Servicios	787,124	1,878,637	1,638,466	
B. GASTOS DE CAPITAL	487,268	220,000	-	
Otros Gastos	487,268	220,000	-	
SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA) III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II)	(386)	-	-	

COMISIÓN DE APELACIÓN DEL SERVICIO CIVIL

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS POR OBJETO DEL GASTO (Córdobas)

PO DE GASTO	GRUPO	RENGL	ÓN CONCEPTO P	CRÉDITOS RESUPUESTARIOS	FTES
STO CORRIEN			CERVICIOS REPCONALES	7,000,504	
	1		SERVICIOS PERSONALES	7,383,534	
		111	Sueldos cargos permanentes	5,462,966	
		113	Décimo tercer mes	461,128	11
		114	Aporte patronal	853,991	11
		116	Compensación por antigüedad	71,310	
		119	Otras compensaciones adicionales al sueldo	320,713	
		151	Beneficios sociales al trabajador	70,000	11
		169	Otros beneficios y compensaciones	23,000	11
		191	Otros servicios personales	9,750	11
		193	Aporte patronal al INATEC	110,676	11
	2		SERVICIOS NO PERSONALES	1,273,817	
		211	Teléfonos, telex y telefax nacionales	36,000	
		215	Agua y alcantarillado	84,000	11
		216	Energía eléctrica	300,000	11
		219	Otros servicios básicos	95,082	11
		231	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	15,000	11
		232	Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y eleva	ción 40,000	11
		233	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo	11,236	11
		238	Limpieza, aseo y fumigación	10,000	11
		239	Otros gastos de mantenimiento, reparación y limpieza	3,000	11
		252	Imprenta, publicaciones y reproducciones	55,197	11
		253	Primas y gastos de seguros	30,000	11
		271	Pasajes para el interior	10,000	11
		273	Viáticos para el interior	15,000	11
		292	Servicios de vigilancia	562,730	11
		299	Otros servicios no personales	6,572	11
	3		MATERIALES Y SUMINISTROS	364,649	
		312	Bebidas no alcohólicas	9,534	11
		333	Vestuarios	31,770	11
		342	Productos elaborados en papel o cartón	14,444	11
		346	Especies fiscales y valores	6,000	11
		353	Llantas y neumáticos	29,093	11
		362	Combustible y lubricantes	163,758	11
		364	Insecticidas, fungicidas y similares	2,929	11
		369	Otros productos químicos	2,430	11
		391	Útiles de oficinas	26,858	11
		392	Artículos para instalaciones	10,639	
		393	Repuestos y accesorios	47,401	11
		396	Productos sanitarios y útiles domésticos	14,801	11
		399	Otros materiales y suministros	4,992	
			TOTAL GASTO CORRIENTE	9,022,000	